

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE TESOOURARIA PARA 04 ACESSOS SIMULTÂNEOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	228,73	914,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE FROTAS P/ 04 ACESSOS SIMULTÂNEOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	419,33	1.677,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE PRODUÇÃO PRIMÁRIA/ AGRIC.04 ACESSOS SIMULTÂNEOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	525,95	2.103,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SIST. DE TRIBUTOS MUNIC. P/ 900 CAD. DE IMÓVEIS-04 ACESSOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	833,22	3.332,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE PUBLICAÇÃO DE DADOS PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	414,39	1.657,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE PATRIMÔNIO MUNIC. PARA 04 ACESSOS SIMULTÂNEOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	419,33	1.677,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SIST. DE FL DE PAGAMENTO P/ 250 CADASTROS DE FUNC./ 04 ACESS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	816,89	3.267,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE CONTÁBILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	805,99	3.223,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SISTEMA DE COMPRAS/ LICITAÇÕES P/ 04 ACESSOS SIMULTÂNEOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	4,00	SERV	381,22	1.524,88
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	CAMILA ANDRIGHETTI CARVALHO	017.001.500-90	0,25	UN	287,50	71,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PLACAS DE VEÍCULOS	ROBERTA VARGAS DE ASSUMPCÃO	11.584.404/0001-96	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8 2 T	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	108,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA AMORTECEDORES	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA FILTRO AR	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DE SENSOR	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA FILTRO DIESEL	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DE OLEO	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	5,50	SERV	24,9091	137,00
	TROCA DE PARAFUSOS C/PORCA	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	12,00	12,00
	TROCA FILTRO DE OLEO	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	70,00	70,00
	TROCA DE PIVO DA SUSPENSÃO	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	2,00	UN	110,00	220,00
	TROCA DE LAMPADA DA PLACA	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	3,00	3,00
	TROCA DE LAMPADA DE FREIO	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	3,00	3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	1.224,00	1.224,00
	TROCA DO ROLAMENTO DO AMORTECEDOR	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	2,00	UN	90,00	180,00
	TROCA FILTRO AR	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	75,00	75,00
	TROCA DE PASTILHAS DE FREIO	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	14,00	UN	8,5714	120,00
	TROCA FILTRO DIESEL	VALDIR ALVES DE SOUSA	90.288.820/0001-13	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	5,00	UN	60,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLANTÕES DE ENFERMEGEM	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	2,00	UN	300,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	3.252,00	3.252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	PÇ	77,00	154,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TANQUE DE COMBUSTIVEL	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	273,00	273,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT ROLAMENTO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS	CENTRAL DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E TURISMO	96.735.758/0001-47	1,00	KM	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU GOOD YEAR 195/55R15	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	UN	294,00	1.176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTAGEM PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	SERV	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO RODA	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	SERV	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POMADA MENTO-SALICILADA 60 G	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	8,00	UN	16,85	134,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUPROPIONA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	90,00	CAP	0,9656	86,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMBAGEM	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA NA ESPECIALIDADE OFTALMOLOGIA	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UN	120,00	120,00
	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	4,50	UNI	1.000,00	4.500,00
	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	4,00	UNI	1.125,00	4.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	4,00	UNI	1.125,00	4.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	4,00	UNI	1.375,2625	5.501,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTILHAS	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGOGICOS LTDA-M	10.291.271/0001-05	150,00	UN	3,35	502,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ELENICE DE F. GOULART DO AMARAL	423.767.770-20	1,00	UN	287,50	287,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	1,00	UN	287,50	287,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ADRIANE VELHO	024.743.810-31	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ALESSANDRO ALMEIDA ROVARIS	023.502.550-00	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA INFERIOR PINO HASTE GIRO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	132,60	132,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAÇANETA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	163,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOLDURA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	376,00	376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	0,50	UN	230,00	115,00
	DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ALESSANDRO ALMEIDA ROVARIS	023.502.550-00	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ADRIANE VELHO	024.743.810-31	0,25	UN	230,00	57,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	1,00	UN	537,85	537,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVO SAUDE DA MULHER	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP	04.096.738/0001-55	200,00	UN	0,45	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TABLOIDE P/SAUDE DA MULHER	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP	04.096.738/0001-55	200,00	UN	2,30	460,00
	ÁGUA DESTILADA 05 LT	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	4,00	UN	58,20	232,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOMALIUM 6 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	2,00	CX	24,95	49,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR SOLAR	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	10,00	UN	19,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1" 278116	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MTR	223,00	223,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETONAÇÃO E PERFURAÇÃO	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	40,00	SERV	69,05	2.762,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO P/OBESO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	UN	187,00	561,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OFTALMOSCÓPIO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	1.581,00	1.581,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELETRODO P/ ECG CARDIO CLIP	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOMBA DE VÁCUO ASPIRADORA 1 LITRO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	298,00	596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PERA P/ELETRODO SUCCÃO DIXTAL.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	10,00	UN	12,50	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	600,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	JULIANO ALMEIDA GRAZZIOTIM	411.399.170-72	1,00	UN	143,75	143,75
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	JULIANO ALMEIDA GRAZZIOTIM	411.399.170-72	1,00	UN	143,75	143,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA DO TANQUE 383866	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UNI	285,00	285,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EIXO DE S 390 MM 28E L/D	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	150,00	M³	4,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PENDRIVE 4 GB	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	21,90	131,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TÉCNICO DE CURSOS.	SERVIÇO NAC. DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC	03.422.707/0022-09	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TÉCNICO DE CURSOS.	SERVIÇO NAC. DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC	03.422.707/0022-09	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO NOBREAK	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	2,00	SERV	83,335	166,67
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO DE ESTABILIZADOR	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	1,00	SERV	119,05	119,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO DE ESTABILIZADOR	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	3,00	SERV	47,62	142,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DA BALANCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	75,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO C/P.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVETA CÔNICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO 7/8	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	57,00	228,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO 5/8	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESLIZANTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	70,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALANÇA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	240,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO C/P	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO C/P DIANTEIRO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	35,00	70,00
	SERVIÇO DE TIRANTE E MONTAGEM DE MOLA E BALANÇA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	830,00	830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	3,00	UN	230,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO M³	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	82,80	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO 2M/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	70,15	70,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	12,00	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 2 LTS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PASTA 500 GR	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA DIGITAL, COM NO	MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	02.949.582/0001-82	1,00	UN	60.745,30	60.745,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLORES DIVERSAS	COMERCIAL DE FLORES, FRUTAS E MUDAS LTDA-ME	13.140.909/0001-97	42,00	CX	12,00	504,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARBURETO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	VIST-CENTRO INTEGRADO DE TREINAMENTO E SERVIÇOS LT	09.463.206/0001-22	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO (O2)	SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA.	92.690.486/0001-55	2,00	UN	3.980,00	7.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	192,05	192,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DE PASTILHAS DE FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SEPARADOR DE DISCO	UNYTERRA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	93.565.505/0003-46	1,00	UN	339,00	339,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	354,99	354,99
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	430,28	215,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	430,00	KM	1,8372	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEPAKENE 500 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.000,00	COMP	0,78	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEPAKENE 250	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4.000,00	COMP	0,29	1.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4.000,00	COMP	0,073	292,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 10 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6.000,00	COMP	0,045	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GLICOSE 50% -CX C/ 200 AMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	CX	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 10X100	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	RL	36,80	184,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA INTEGRAL 7/8	PRO ELETRO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA	81.033.185/0001-32	1,00	PÇ	132,31	132,31
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBOLO RETO P/AFIADORA DE BITS DE PASTILHA	PRO ELETRO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA	81.033.185/0001-32	1,00	PÇ	43,87	43,87

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA INTEGRAL 7/8	PRO ELETRO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA	81.033.185/0001-32	1,00	PÇ	105,40	113,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA INTEGRAL 7/8	PRO ELETRO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA	81.033.185/0001-32	1,00	PÇ	108,3185	116,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	7,00	UN	6,50	45,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	155,00	KG	0,50	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO SANDUÍCHE	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	7,00	UN	3,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	5,00	PCT	5,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÕES	ASSOC. MUNIC. DE CIMA DA SERRA - AMUCSER	92.869.007/0001-62	3,00	UN	360,00	1.080,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA PARA QUADRO BRANCO(AZUL/VERMELHO/PRETO)	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	3,00	LT	160,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	OSMARETE CAVALLI STECANELLA	603.103.670-34	0,50	UN	287,50	143,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	42,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 21 X 48	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESEMPENADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SAPATÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA TECIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE DESBASTE 4/1/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA SERRA FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	MT	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA PLASTICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE DESCARGA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ELETRODO 2,50 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	26,01	26,01
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CORRENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL	PULZ - IND. E COM. DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA.	01.394.594/0001-25	10,00	UN	69,00	690,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	6,00	SERV	191,7143	798,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KM RODADO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,60	KM	340,00	544,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO SP85W140 C/ 20 LITROS	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	3,00	BAL	66,10	198,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DOOSAN 46 22710193261	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	8,00	LT	295,00	2.360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO DOOSAN 15W27101932	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	301,00	301,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIQUIDO RADIADOR	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO DOOSAN 15W27101932	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	2,00	UN	67,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	LT	12,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/8 27816	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	MTR	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VELA INGNIÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	PÇ	19,70	78,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPROGRAMAÇÃO DE SCANNER	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	1,00	UN	100,00	100,00
	DIARIAS	DALVAN DOLIZETE GOULART SILVA	013.436.931-95	0,25	UN	287,50	71,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA CONCERTO DE CARROCERIA CAMINHÃO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA /MARCO VISTAS	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARCO DA PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	5,00	UN	110,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	4,00	UNI	2,50	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	8,00	KG	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERRABA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	4,00	BJ	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	8,00	KG	1,50	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	8,00	KG	2,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESFREGÃO DE AÇO.	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	6,00	UN	1,25	7,50
	PAPEL ALUMÍNIO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	4,00	UN	2,25	9,00
	COADOR DE CHA PLASTICOCOM TELINHA - TAM.GRANDE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	0,25	KG	20,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERRABA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	0,29	BJ	20,00	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO EM PÓ ROYAL	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	5,00	KG	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	5,00	CX	4,39	21,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	50,00	KG	4,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	7,00	UNI	4,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UNI	2,25	2,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SALAMONIACO 100 GRAMAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UNI	1,25	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIENICO FARDO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	32,00	FRD	1,75	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO EM PÓ ROYAL	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	2,00	UN	5,745	11,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	2,00	GR	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABACATE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	20,65	KG	0,4988	10,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	10,00	GR	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE DE MAÇA, 900 ML	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MACA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	15,00	GR	3,4667	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	WAFER PADUA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	6,00	UN	1,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	5,00	UNI	1,34	6,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BROCÓLIS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	8,00	KG	13,6875	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAMAO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	23,55	GR	3,4968	82,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABACAXI	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	10,00	UNI	3,75	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	5,00	UNI	3,10	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	IOGURTE DANONE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	5,00	BJ	8,80	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	11,30	CX	3,00	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	27,00	KG	1,5093	40,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORAU 500 GRAMAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UNI	4,4167	13,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	10,50	KG	0,3476	3,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA DO CÉU	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	30,00	KG	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COUVE-FLOR	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRENDEDOR	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	10,00	UN	0,99	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ OMO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRENDEDOR	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	8,00	UN	1,9275	15,42
	BULE DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UNI	23,99	23,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	13,40	CX	3,5075	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	CX	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEMPERO SAZOM	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEPINO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	2,00	LT	3,25	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL TEMPERADO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	KG	1,00	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ERVILHA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	4,00	LAT	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MILHO PREDLECTA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	4,00	UN	1,75	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAIONESE	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PIMENTÃO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	14,00	UN	0,3564	4,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	5,00	KG	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ OMO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA PARA LOUÇAS, EMBALAGEM COM 02 UNID.	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	12,00	PCT	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRENDEDOR	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALITO	FERRAMENTAS PJM LTDA.	91.584.862/0001-64	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO DESCARTÁVEL	FERRAMENTAS PJM LTDA.	91.584.862/0001-64	1,00	CX	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRATO DESCARTÁVEL	FERRAMENTAS PJM LTDA.	91.584.862/0001-64	10,00	UN	1,15	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALITO	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO DESCARTÁVEL	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	1,00	CX	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRATO DESCARTÁVEL	MERCADO BOEIRA LTDA - ME	87.850.186/0001-56	10,00	UN	1,15	11,50
	TERMOSTATO UNIVERSAL.	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	115,00	115,00
	LÂMPADA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	JOG	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO REFRIGERADOR	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER HP	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER HP	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER HP	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER HP	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 205X75X16 CHI	CPR COMERCIAL LTDA - EPP	92.321.934/0002-24	2,00	UN	575,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL	FISIO2000 - COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	03.563.142/0001-55	1,00	UN	1.190,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE DE INFRA VERMELHO	FISIO2000 - COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	03.563.142/0001-55	1,00	UN	210,00	210,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BIOMBO 3 CORPOS	FISIO2000 - COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	03.563.142/0001-55	1,00	UN	358,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPALDAR EM MADEIRA	FISIO2000 - COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	03.563.142/0001-55	1,00	UN	468,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVA BAIXO EM MADEIRA	FISIO2000 - COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	03.563.142/0001-55	1,00	UN	836,00	836,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BASTÃO EM MADEIRA	FISIO2000 - COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	03.563.142/0001-55	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FISIO MOCHO SN	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INJETOR P/SUGADOR	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TURBINA SOS - 2014.0277.97	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	711,00	711,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FISIO MOCHO SN	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	950,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE MONTAGEM PROF. OBTUS.	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	404,00	404,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TROCA DE INJETOR SUGADOR	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	404,00	404,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GLUCOSAMINA 500 MG+ CONDROITINA 400 UI	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	120,00	DS	1,0825	129,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VITAMINA C	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	30,00	CAP	0,5667	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	60,00	CAP	0,28	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 215/75/ 16 GT RADIAL	CPR COMERCIAL LTDA - EPP	92.321.934/0002-24	2,00	UN	575,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FOLDERS 15X21 4X0 COUCHÊ	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.500,00	UN	0,60	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANNER 1 X 1,20	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	167,68	167,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	63,64	63,64
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	63,64	63,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGUEIRA JET 12	ORDEMAK REFRIGERAÇÃO LTDA	10.565.200/0001-45	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CONFECÇÃO DE FOLDERS	JUCEMARA SCOPEL 98287869072	20.512.064/0001-89	1.000,00	SERV	0,28	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	185,90	185,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CENTRAL TIPO 1: 22 RA; 2 TA; 16 TRONCOS IP; 01 SOFTWARE PARA	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	UN	8.728,00	8.728,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CENTRAL TIPO 2: 40 RA; 01 E1; 08 TA; 16 TRONCOS IP;	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	UN	12.881,00	12.881,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANHAMO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	0,50	UN	18,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGULHA DE CROCHÉ	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	20,00	UN	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALGODÃO CRU	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	M	14,90	29,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO PATCHWORK	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	MT	26,90	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO PATCHWORK	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,40	MT	27,90	66,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TERMOCOLANTE	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,80	M	13,00	36,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACRILÉX 3 D	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	13,00	UN	8,90	115,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO PATCHWORK	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	3,00	MT	28,90	86,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ZIPER 60 CM	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	5,00	UN	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIBRA SILICONE PLUMANTE	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	4,00	UN	32,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	47,976	KG	7,50	359,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	21,686	KG	7,50	162,65
GABINETE DO PREFEITO	LANCHE RECHEADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	9,00	9,00
GABINETE DO PREFEITO	BOLACHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO DE OBRA (TROCA SILENCIOSO)	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	SERV	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANFORMADOR 500 VA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	99,90	99,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	IMPRESSORA LASER MONO P 1102	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO CILINDRO GIRO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	34,50	34,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA PARAFUSO DENTE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	10,00	PÇ	1,70	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DO DENTE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	10,00	UN	4,60	46,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE LADO DIREITO CONCHA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE LADO ESQUERDO CONCHA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE CENTRAL DA CONCHA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	3,00	PÇ	65,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO RETROVISOR EXTERNO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXIVEL CUICA 800MM	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	PÇ	19,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 24 DENTES	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 54 DENTES	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	1.470,00	1.470,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 22 DENTES	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	290,00	290,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SUPORTE	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	1.014,36	1.014,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEMI-ARVORE	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	589,80	589,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GARFO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	249,40	249,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UNI	536,13	536,13
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SATELITE	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UNI	2.437,03	2.437,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARLAN CASTILHOS CONSTANTINO	014.014.270-30	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO ATA- 100 FLS	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CJ. MANCAL	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	4,00	UN	41,85	167,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	4,00	UN	37,0525	148,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	CAX	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREME DE LEITE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	LAT	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SANDUÍCHE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	60,00	UN	0,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROSCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO MARMORE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	0,50	DZ	23,70	11,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLVILHO AZEDO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	LT	3,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VINAGRE BRANCO 750ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO SALGADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,4447	44,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIZOLIS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	120,00	UN	0,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO SORTIDO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIZOLIS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	50,00	UN	0,51	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ADOÇANTE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO, EMBALAGEM DE 50 UNID.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	UN	4,80	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	50,00	UN	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO CHOCOLATE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	KG	22,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BISCOITOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	8,00	PCT	6,50	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	KG	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0001-24	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAIA DE ARMAÇÃO	ZELINDA BOEIRA DOS SANTOS	134.307.260-34	4,00	UN	62,80	251,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VESTIDO DE GAÚCHO	ZELINDA BOEIRA DOS SANTOS	134.307.260-34	5,00	UN	80,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	2,00	UN	347,00	694,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	1,00	UN	347,00	347,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	2,00	UN	466,00	932,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA.	DR. LEOVEGILDO FONSECA FRIGERE	147.734.650-34	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA.	DR. LEOVEGILDO FONSECA FRIGERE	147.734.650-34	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLINDAMICINA 300 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	2,00	CX	48,67	97,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	PÇ	196,62	196,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO RESPIR	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SUCÇÃO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	85,05	85,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRE FILTRO COMBUSTÍVEL	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	115,07	115,07
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UNI	64,74	64,74
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO RETORNO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	250,52	250,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	INSCRIÇÃO- TERMO (FESTIVAL)	SEBRAE-RS SERV. DE APOIO AS MICRO-EMP/RS	87.112.736/0001-30	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO HIDRAULICO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	3,00	PÇ	216,00	648,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 15/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	PÇ	3,05	3,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	UN	19,89	19,89
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO 5W 30	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	4,00	UN	33,20	132,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TDH OIL SPECIAL 20 LT	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	2,00	BAL	319,00	638,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLUA ARLA 32 20 LTS	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	2,00	BAL	47,88	95,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISA	ADENIR DE OLIVEIRA 73131822015	13.203.972/0001-25	9,00	UN	65,00	585,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32 20 LTS	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	4,00	BAL	47,88	191,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMISETAS EM ALGODÃO CARDADO, NA COR ROSA TAMANHOS	GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA - ME	19.142.659/0001-00	500,00	UN	10,50	5.250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETONAÇÃO E PERFURAÇÃO	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	3.212,00	3.212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MULETA CANADENSE (PAR)	PE DE APOIO COMPLEMENTOS ORTOPEDICOS LTDA	01.432.670/0010-30	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL BRAÇO OMRON MODELO 7200	PE DE APOIO COMPLEMENTOS ORTOPEDICOS LTDA	01.432.670/0010-30	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	ASSOCIACAO DE ARBITROS DA SERRA GAUCHA	15.126.078/0001-24	1,00	UN	782,00	782,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	SERV	345,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONNER BROTHER TN 450	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONNER BROTHER TN 450	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONNER BROTHER	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CILINDRO	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CILINDRO	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	785,00	785,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	12,98	12,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	3,00	UN	7,70	23,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLHER DE INOX, PARA SOBREMESA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FACA DE INOX PARA MESA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UNI	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLHER DE SOPA DE INOX	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	4,00	UNI	6,00	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AVIO - ISQUEIRO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	XÍCARAS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	CJ	4,30	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOALHA DE LOUÇA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRATO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	24,00	UN	3,90	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCUMADEIRA EM INOX	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHALEIRA 16	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	KG	3,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA PARA POLIR	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	2,00	UNI	18,80	37,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE PEROBA	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	6,00	UN	5,98	35,88
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO MOTOR	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	5,00	LT	42,00	210,00
GABINETE DO PREFEITO	COXIM AMORTECEDOR	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	2,00	PÇ	127,23	254,46
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	2,00	UNI	354,08	708,16
GABINETE DO PREFEITO	ANEL BUCHA	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	PÇ	5,54	5,54
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	UN	19,89	19,89
GABINETE DO PREFEITO	TROCA AMORTECEDORES	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	2,00	SERV	185,30	370,60
GABINETE DO PREFEITO	GEOMETRIA	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	SERV	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	OSMARIO ARAUJO GOMES - ASSESSORIA - ME	18.071.655/0001-16	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GLAUCIA MACEDO DE AZEVEDO	571.123.550-87	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MIG BOCAL CON. ME- 511 ENCAIXE P/ MB-125	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	2,00	PÇ	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MI G 1,20 MM 18 KG	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	1,00	RL	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	DARLAN CASTILHOS CONSTANTINO	014.014.270-30	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	364,82	364,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	649,92	649,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	162,48	162,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	0,50	UN	395,32	197,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 8MM PLASTICA PU 08	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 3/8MM PLASTICA PU 3/8	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 12MM PLASTICA PU 12	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	4,00	UN	4,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 10MM PLASTICA PU 10	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 1/4 PLASTICA PU- 1/4	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO 1/2	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 6MM PLASTICA PU- 06	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML- SPRAY	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	4,00	UNI	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA LANTUS REFIL 3 ML	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	3,00	FRC	105,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	2,00	M³	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	28,00	M³	14,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LOCAÇÃO DE VEICULO	JANI VELHO DO CANTO	596.293.980-87	410,00	KM	2,64	1.082,40
GABINETE DO PREFEITO	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	32,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	32,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COZINHA PEQUENA	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	399,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	349,00	349,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	821,85	821,85
GABINETE DO PREFEITO	MEL	ALMIRA DA SILVA PEREIRA	592.666.780-15	68,75	KG	8,00	550,00
GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO	ALMIRA DA SILVA PEREIRA	592.666.780-15	70,00	KG	15,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CRACHÁS + CORDÃO	MAISA BASSO GODINHO - ME	11.485.132/0001-77	39,00	UN	8,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CRACHÁS + CORDÃO	MAISA BASSO GODINHO - ME	11.485.132/0001-77	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	JANI VELHO DO CANTO	596.293.980-87	320,00	KM	2,60	832,00
GABINETE DO PREFEITO	CRACHÁS + CORDÃO	MAISA BASSO GODINHO - ME	11.485.132/0001-77	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO PLÁSTICO 50 ML C/ 5000 TOTALPLAST	COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI - EPP	72.426.695/0001-89	5,00	CX	62,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPOS PLÁSTICO 200 ML C/ 2500	COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI - EPP	72.426.695/0001-89	5,00	CX	77,00	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO LIXO 30 L PRETO C/ 100	COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI - EPP	72.426.695/0001-89	10,00	FRD	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MDF 18 MM BRANCO	BALDO E FACIN LTDA - ME	04.864.127/0001-00	10,16	UN	29,52	299,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TOP TURBO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	5,00	LT	211,00	1.055,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ZELIA DE ALBUQUERQUE	320.848.469-00	46,00	SERV	2,9748	136,84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 18/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,40	UN	41,0714	57,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIARIAS	IVO VALDEREZ BIAZUS DOS REIS	832.492.730-15	1,00	UN	230,00	230,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE COLONOSCOPIA	DR. JOSE LUIS VIAL FELIPPI	588.784.240-72	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CAROLINA RODRIGUES DA SILVA	020.030.970-66	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	43,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	43,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ELETRONEUROMIOGRAFIA	ANTHERO SARMENTO FERREIRA	370.923.910-91	0,50	SERV	200,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	821,48	821,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DOIS	C.A.B. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME	08.911.664/0001-14	1,00	SERV	2.600,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONTRAT. DE EMPRESA ESPEC. EM PRESTAR SERV. DE ARBITRAGEM	ASSOCIACAO DE ARBITROS DA SERRA GAUCHA	15.126.078/0001-24	0,64	SERV	5.940,00	3.804,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONTRAT. DE EMPRESA ESPEC. EM PRESTAR SERV. DE ARBITRAGEM	ASSOCIACAO DE ARBITROS DA SERRA GAUCHA	15.126.078/0001-24	0,36	SERV	5.940,00	2.135,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER SAMSUNG 406	TR COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E SERVICOS	10.718.681/0001-81	2,00	UN	215,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	TR COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E SERVICOS	10.718.681/0001-81	20,00	PCT	14,50	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARIA DE FÁTIMA AMARO RIBEIRO	569.941.250-68	1,40	UN	271,4286	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ROSELANE MARIA CARVALHO	005.102.680-56	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	GISLAINE DE AGUIAR VELHO	017.207.630-70	1,40	UN	41,0714	57,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	443,74	221,87
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	287,50	143,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTIMORAL - CAIXA C/ 28 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	2,00	CX	78,84	157,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEUCOGEN- CAIXA C/ 20 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	2,00	CX	88,12	176,24
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	63,64	63,64
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	43,74	43,74
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA HALOGENA 1000W - 220V	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	78,13	78,13
GABINETE DO PREFEITO	LÂMPADA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	JOG	18,22	18,22
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,20	SERV	100,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO CONJUNTO COMB	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	27,75	27,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL RETENTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	5,54	5,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE AR DO COMP	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORTIDO COMPOSTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	40,89	40,89

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 19/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DIESEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	43,74	43,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	21,48	21,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUBRIFICANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,50	LT	29,07	101,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MASTIQUE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,50	LT	61,90	30,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	SERV	95,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMISETAS	ADENIR DE OLIVEIRA 73131822015	13.203.972/0001-25	45,00	UN	25,00	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL F/V	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	2.000,00	UN	0,16	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	2.000,00	UN	0,11	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CADASTRO DOMICILIAR	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	1.000,00	UN	0,11	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL F/V	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	1.000,00	UN	0,16	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CADASTRO INDIVIDUAL F/V	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	2.000,00	UN	0,16	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	300,00	UN	0,1333	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHA DE PROCEDIMENTOS	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	2.000,00	UN	0,11	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS RECEITUÁRIO	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	100,00	UN	7,70	770,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CARTAZ	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	50,00	UN	3,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FOLDERS EM CORES	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	1.000,00	UNI	0,30	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	602,00	KM	2,90	1.745,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EMPADINHAS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	40,00	UN	0,60	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO DE FORMA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	2,00	UNI	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALGADINHOS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	454,00	UN	0,48	217,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO DE IMPRESSORA	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	8,00	UN	31,25	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	37,00	Mº	14,00	518,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIXADOR 40 LTS	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVELADOR 40 LTS	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILME PARA RAO -X 30X40	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILME PARA RAO-X 24X30	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILME PARA RAO X 18X24	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	108,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO HW 4-14973	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UNI	128,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 20/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DUREX LARGA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	3,90	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	0,80	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE FUTEBOL SINTÉTICA OFICIAL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	49,90	199,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOGO DE MATEMÁTICA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BINGO LETRAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	39,90	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANCO IMOBILIÁRIO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARGILA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	1,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE VOLEY SINTETICA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	29,90	89,70
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	QUEIJO	ANTÔNIA FÁTIMA CASTELLER BITTENCOURT	494.705.079-91	50,00	KG	20,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	720,00	720,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFEICOES	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFEICOES	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE COLANGIORESSONÂNCIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLINDAMICINA 300 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	3,00	CX	48,67	146,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO 50 ML	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	1,00	CX	178,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO 200 ML	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	1,00	CX	242,00	242,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL TOLHA C/ 4800	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	5,00	CX	179,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 14X8	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	1,00	PCT	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA FORRADA M	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	48,00	PCT	6,20	297,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABÃO EM PÓ 30 KG	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	1,00	BR	894,00	894,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 21/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE GLOSAL- 5 LT	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	12,00	UN	49,90	598,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE 5 LT	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	12,00	GL	49,8333	598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOM AR	AFELQUIM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	02.638.381/0001-64	24,00	UN	14,90	357,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TEXAMATC B BD 20 LT	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	325,00	325,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA 14-9-24	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	DANIELA BORTOLUZZI DONADEL	023.483.520-60	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA (REVISÃO)	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO DIREÇÃO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	30,42	30,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUIDO PARA LIMPEZA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	91,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MAGNATEC	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	9,00	LT	39,0133	351,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIGIENIZAÇÃO SIST	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESCARBONIZANTE	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT REVISÃO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	272,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	SERV	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMBAGEM	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CASTER	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO HP 622 COLOR XL	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	73,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEN DRIVE 16 GB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 662 PRETO XL	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PG 31 11 ML PRETO CANON	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PG 30 11 ML PRETO CANON	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	80,00	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	INSCRIÇÕES	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	2,00	UN	466,00	932,00
						Total Geral ---->	301.447,32